

KİTAP İNCELEMESİ

İNTERNET, ÇOCUK ve AİLE

Prof. Dr. H. Ferhan ODABAŞI
Yrd. Doç. Dr. Işıl KABAKÇI
Araş. Gör. Ahmet N. ÇOKLAR

Yrd. Doç. Dr. Ali ERSOY
Anadolu Üniversitesi
Eğitim Fakültesi, İlköğretim Bölümü
alersoy@anadolu.edu.tr

Bu çalışmada, Ferhan ODABAŞI, Işıl KABAKÇI ve Ahmet N. ÇOKLAR tarafından yazılan *İnternet, Çocuk ve Aile* adlı kitap incelenmiştir. Kitap, 2002 yılında *İnternet ve Çocuk* adıyla birinci basımı yapılan kitabın genişletilmiş ve güncellenmiş ikinci baskısıdır. Kitabın öncelikli hedef kitlesi anne-babalar, daha sonra da eğitimciler ve bu konuda politika oluşturanlardır. Kitap, İnternet teknolojisini tanıtmaya, anne-babalara çocuklarının İnternet kullanımında yardımcı olma, çocuklar için İnternet'teki tehlikelerin neler olduğunun farkına varma konularında işlevsel bilgileri içermektedir. Kitabın en önemli özelliği, alanındaki ilk kitaplardan birisi olma ve anne-babaları çocuk ve İnternet kullanımı konusunda bilgilendiren Türkçe temel kaynak olmasıdır.

Kitap, başlıca üç bölümden oluşmaktadır. Kitabın *İnternet ve Siz* başlıklı birinci bölümünde, İnternet kavramı, İnternet'in sağladığı hizmetler ve İnternet'te alınabilecek güvenlik önlemleri gibi konulara değinilmiştir. Bu bölümde, ailelerin İnternet teknolojisini daha yakından tanımalarına dönük işlevsel bilgiler akıcı bir dil ve örneklerle açıklanmıştır.

İkinci bölümde, *İnternet, Siz ve Çocuğunuz* adlı başlıkta, çocukların İnternet'e erişim yerleri, İnternet'te çocukları bekleyen tehlikeler, İnternet bağımlılığı, evde İnternet kullanımı yönelik öneriler ve anne-babaların İnternet sorumluluğu gibi konular ele alınmıştır.

Kitabın üçüncü bölümü, *İnternet, Siz, Çocuğunuz ve Diğerleri* başlığından oluşmaktadır. Bu başlıkta, İnternet'te güvenliğe ilişkin yasal düzenlemeler, İnternet ve etik, İnternet'te oyunlar, tehlikeleri ve önlemleri, İnternet'te pazarlama ve tehlikeleri, İnternet'te ödev yapmak ve yaptırmak, çocuk pornografisi ve İnternet, İnternet ve ergonomi ve okullarda İnternet kullanımı konularına değinilmiştir.

Kitabın bir diğer özelliği ise, her bölümde konuya uygun karikatür, resim ve fotoğrafların kullanılmış olmasıdır. Özellikle karikatürler ele alınan konunun öznlü, somut ve çarpıcı bir biçimde anlatımını sağlayarak kitabı görsel olarak zenginleştirmiştir. İncelenen kitap, ele alınan konunun güncel ve önemli bir sorun olması, dilinin akıcı ve örneklerle zenginleştirilmiş olması açılarından başta anne-babalar olmak üzere çocuk ve İnternet konusunda düşünen, yazan, hizmet sunan, okulöncesi öğretmenleri ve sınıf öğretmenleri için başvuru niteliğinde bir kaynaktır.